1. NICANOR, ETC., COGITAVIT CUM OMNI IMPETU DEI
SABBATI COMMITTERE BELLUM, — quia presumebat
Iudeos ob quietem religiosam sabbati a Deo pre-
septum eo die non pugnatores, sed permissores
se occidi.

5. AT ILLE AIT: ET EGO POTENS SUM SUPER TER-
RA, QUI IMPERO SUMI ARMA — in sabbato. Vide hi-
cianoris blasphemum factum, quo se Deo aquat,

q. d. Deus in suo celo imperet; sed ego impero
in terra, jubeoque vos, o Iudei, quos ego coegi
mea castra sequi, die sabbati pugnare contra Ju-
dam et Iudeos coquendos vestros; qua blas-
phemia Iudeorum se sequentiam fram accedit,
utili obedire nullent, ac Dei indignationem
in se concitavit, ut a Iudei caderentur, trunca-
retur et suspederetur. Videbatur enim Deum e

Athei Simili fastu Mezentius Atheus apud Virgilium
Dux lib. X *Eneid.* detonat :

ma si- Dextra mihi Deus, et telum, quod missile libro,
cuntur mina. Nunc adint

Excu. Quod de Capaneo Statius, lib. II *Thebaidos*.

Virtus milii numen et ensis.

Et iterum de Capaneo lib. X :

Ades mihi dextera tanta :
Tu prases bellis, et invenies numen
Te voco, te solum superum contemptor adoro.

Caneus hastam suam inter Deos numerari jussit, et per illam juramentum concepi; unde proverbum: « Cenei hasta, » et apud Plutarchum in *Pelopidae*: Alexander tyrannus hastam, qui Poliphronem occidit, sacram esse voluit, ornavit et quasi Deum sacrificios, id est divinis honoribus proscenit. Sio de Nabuchodonosore at *Habacuc* cap. I, 10: « Propterea immollavit sagena sua, et sacrificavit reti suo, ubi sagena et rete vocal ejus vires, arma et exercitus. Haec enim ipse colebat ut sua munina, quasi que ipsi tot gentes subgerant.

TAMEN NON ORINTUR, — eo quod Iudei ipsi resisterent, nollentque sabbato contra Judam et Iudeos pugnare.

Vers. 9. 9. ET ALLOCUTUS EIS DE LEGE ET PROPHETIS, — q. d. Profemer sententias et S. Scriptura quibus Deus Iudeis rite so colentibus et invocantibus victoriam promittit. *Deuter.* XXVIII, et alibi.

Vers. 11. 11. SINGULOS AUTEM ILLORUM ARMAVIT NON CLYPEI ET HASTAE MUNITIONES (utpote quibus iam erant armati et muniti), SED SERMONIBUS OPTIMIS ET EXHORTATIONIBUS. — Certum enim est eos non inermes, sed armatos prodisse in praetium.

EXPOSITO DIGNO FIDE SONNI, PER QUOD UNIVERSOS LUTIFICAVIT. — PRO *bz*, id est per quod, Romanae habent *bz*, id est *nra visio*, que non tam omnium quam ipsa veritas erat. Sic *Homerus*; *Iliad.*, p. alt: *οὐδὲ τέρπει, οὐδὲ φέρει*, id est non somnum inani et falsum, sed solidum et verum. Ex quo quis opinari posset vere Iudam oculis suis vidisse Oniam et Jeremiah, ac ab eo realiter accepisse gladium aureum. Verius tamen est contrarium, scilicet hec omnia per visionem tantum imaginariam objecta fuisse menti Jude; hoc enim significat vox *τέρπει*, id est somnum. Deinde quia si vere accepisset gladium, utique eum commilitonibus suis ad eos amicandos ostendisset; quod tamen fecisse non legitur. Ita Sanchez.